Słodki na licu, lecz zły, przyczajony,
Młodzieńczyk nagi, ptak ukoleczaniony...

(Angelo Ambrogini Poliziano, *Le stanze, l'Orfeo e le rime*, Torino 1925.)

## FRA GIROLAMO SAVONAROLA

(1452—1498)

PRZEPOWIEDNIA XXVI «SOPRA AMOS», d. 13 MARCA 1495/6

...Przywiodeę na Italję najgorszy, najniegodziwszy lud. I poniżę pychę książąt, i ukrócę dumę Rzymu. Ten lud, co go przywiodeę (mówi Bóg), będzie posiadał świątynie swoje, które zbezczęści sam, bo skoro w nich urządzano stajnie kobiet nierządnych, ja z nich uczynię stajnie wieprzów i koni, bo te mniej mi będą wstrętne.